
        


        


        

        

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                       ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

       О проекте федерального закона № 1041537-6 "О внесении 

     изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в целях 

          обеспечения участия представителей работников в 

           коллегиальных органах управления организаций" 

 

     Государственная   Дума   Федерального   Собрания    Российской 

Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  в  первом  чтении   проект   федерального   закона 

№ 1041537-6 "О внесении  изменений  в  Трудовой  кодекс  Российской 

Федерации в целях обеспечения участия представителей  работников  в 

коллегиальных органах управления организаций", внесенный депутатами 

Государственной  Думы  А.К.Исаевым,  М.В.Тарасенко,   А.П.Петровым, 

У.М.Умахановым,   В.В.Пинским,   П.И.Пимашковым,    В.П.Водолацким, 

М.Т.Гаджиевым, В.И.Мельником, П.М.Федяевым, а также  В.С.Вшивцевым, 

В.В.Якушевым, Н.В.Герасимовой, О.Г.Борзовой, Н.И.Горовым  в  период 

исполнения ими полномочий депутатов Государственной Думы. 

     2. Направить  указанный  законопроект  Президенту   Российской 

Федерации,  в  Совет  Федерации  Федерального  Собрания  Российской 

Федерации, комитеты и комиссии Государственной Думы, во  фракции  в 

Государственной  Думе,  в   Правительство   Российской   Федерации, 

законодательные (представительные)  органы  государственной  власти 

субъектов Российской Федерации. 

     Установить,   что   поправки   к   указанному    законопроекту 

направляются в Комитет Государственной Думы  по  труду,  социальной 

политике и делам ветеранов в тридцатидневный срок со  дня  принятия 

настоящего Постановления. 

     3. Поручить Комитету Государственной Думы по труду, социальной 

политике и  делам  ветеранов  создать  рабочую  группу  с  участием 

представителей  сторон   Российской   трехсторонней   комиссии   по 

регулированию социально-трудовых отношений для доработки указанного 

законопроекта ко второму чтению. 

     4. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со   дня   его 

принятия. 

 

 

     Председатель Государственной Думы 

     Федерального Собрания 

     Российской Федерации                               В.В.Володин 

 

     Москва 

     7 апреля 2017 года 

     № 1288-7 ГД 




        


